i
O0/71€11

O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenne Maiickoro paiorroro Maciamxara ot 30 gexabps 2025
roga Ne 8/24 "O 6Gromxere Maiickoro censckoro okpyra Matickoro paitona Ha 2025 - 2027

I‘O,I[BI"

Pemennie Matickoro paitonHoro macnuxarta [laBnogapckoit oomactu ot 20 Hosiops 2025 roaa
Ne 7/32
Maiicknii parioHHbIM MacauxaT PEILIII:
1. Baectn B pemenue Maiickoro paiionHoro maciuxata ot 30 nekadps 2024 roma Ne 8/24
"O Owmxere Maiickoro ceinbckoro okpyra Maiickoro paiiona Ha 2025 - 2027 roast"
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:
1) myHKT 1 yKa3aHHOTO pEILICHUS U3JI0KUTh B CIEAYIOLEH pelaKI1u:
"1. Y1Bepauth Oroxer Maiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025 - 2027 rombl coriacHO
npuIoKeHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 roj B ciaeAyIONMX o0beMax:
1) noxoawl — 59515 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HAJIOTOBbIE MTOCTYIUIEHUSI — 2577 ThICAY TEHIE;
HEHAJIOTOBBIC MOCTYIIEHUS — 90 ThHICSY TEHIE;
MOCTYTUIEHUS! OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO KaluTajaa—paBHO HYJIIO;
NOCTYIUJIEHUS! TpaHCPepToB —56848 ThicSU TEHTE;
2) 3aTpaTbl —59628 ThICSIUU TEHIE;
3) uucroe O10KETHOE KPEIUTOBAHUE — PABHO HYJIIO, B TOM UYHUCJIE;
OIOJKETHBIE KPEUTHI — PABHO HYIIIO;
noramieHue OIPKETHBIX KPEIUTOB — PAaBHO HYJIIO;
4) casib/10 IO oneparusM ¢ (PUHAHCOBBIMU aKTUBAMH — PABHO HYIJIIO;
5) aedunut (npodunut) 6romxera — -113 ThICSY TEHTE;
6) ¢unancupoBanue naeduiurTa (MCnoib3oBaHUe nMpoduuuTa) O6toKeTa — 113 ThiCcAY
TeHre";
npuioxkeHre 1 K yKazaHHOMY PEIICHUI0 U3JIOKHUTh B HOBOM pEJaKIUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEILICHHUIO.

2. Hacrosiiee pemenue BBOaUTCS B eiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
IIpencenarens Marickoro palfoHHOTo Macauxara Xb13p1p M.
IIpunoxenue
K pemieHnto Maiickoro
palioHHOTO Maciuxara
ot 20 Hos0ps1 2025 roma Ne 7/32
ITpunoxenue 1
K pemeHuo Maiickoro
paiioHHOTO MacIuxaTa
ot 30 nexabpst 2024 roma Ne 8/24



Bromxer Maiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025 rog

(c u3MeHEHMSIMM)

Kareropus

Knacc

01

04

05

06

02

TTonkmacc

3

HaumenoBanue

4
1. Jloxobt

Hanorosrie
l'IOCTyl'[J'IeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HAJIOT

WHnuBuayanbHelil
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnwHeIi 3eMenbHBIN
HaJIOT

BHyTpenHue Hanmoru

Ha TOBapsl, padoOTHl U

yciayru

IToctynnenus 3a
HCIIOIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
IMOCTYIJICHUSA

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYIUICHUS

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoxaa

CymMa (ThICSY TEHTE

)

59515
2577
455

455

1904

51

10

1413

430

218

218

90

90

90

56848

56848



3 obiacTHOTO

3HAYCHUs) OIOKETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHATIbHAS
HOATpyTIa

AIMUHHCTPATOpP  OIOJKETHBIX

IIporpamMm
IIporpamma
1 2 3 4
01
1
124
001
022
2
124

HaumeHnoBanue

5
2. 3aTpatsl

I'ocynapcTBeHHBI
¢ yciyru o0miero
xapakrepa

IIpencraBuTenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHEIE
U ApyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIINE
obmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 YNpaBJICHUS

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

Yenyru mo
00ecTneYeHUIO
JIeATEeIbHOCTH
akuMa ropoja
palioHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKPyTa

KanurannHbie
pacxobl
rOCYJapCTBEHHOT
0 oprana

dunancoBasa
JEITEILHOCTD

Annapar akuma
roponaa
pailoHHOTO
3HAueHUS, Celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

56848

Cymma (TBICSY
TEHTe)

59628

37076

37043

37043

36693

350

33



07

12

053
124

008

009

011
124

013

Ynpasnenue
KOMMYHAaJIbHBIM
UMYIIECTBOM
ropona
palioHHOTO
3HaYEHHS Cela,
moceinka
CEJIbCKOTO OKpYyra

33

Kunumno-xkoMm

yHaJIbHOE 20448
XO03SMCTBO
BnaroycrpoiictBo
HaceJICHHBIX 20448
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYCHUs, Cena,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

20448

OcBelleHue yauig
B HAaceJIcHHBIX 2982
MTyHKTaX

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUHU
HacCeJIeHHBIX
MIYHKTOB

536

bnaroycTpoictso
U O3€JICHEHUE
HaCeIEeHHBIX
IIYHKTOB

16930

Tpaucnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

2100

ABTOMOOMIIBHBII 2100
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

2100
3HAYCHUS, Cena,
nocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorBIDpoaax 1145
palioOHHOTO

3HAUYEHUs, Cellax,
MocelKax,
CEeNbCKUX

OKpyrax



15

01

124

045

048

KanuraneHeii u
CpEeIHUI PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO 955
3HAYCHUS, CelIax,
MoceyKax,
CeNbCKUX

OKpyrax
Tpanchepts 4
TpancepTs 4

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocernka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

BosBpar
HEHCITOJIb30BaHH
Bl X (
HEJOMCIIONB30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpanchepToB

3. UYucroe
OI0KETHOE 0
KpPEIUTOBAHUEC

4. Canppo mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

5. JHedumur (
npoduuuT) -113
OroukeTa

6
durHaHCHpPOBAaHHE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oro/pKeTa

113

Ucnonszyemblie
OCTaTKH
OF0KETHBIX
CpelncTB

113

OcraTku
OIOIKETHBIX 113
CpencTB

CBoOoIHBEIE
OCTaTKH

113
OIOJKETHBIX

CpencTs



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



