



О внесении изменений в решение Майского районного маслихата от 30 декабря 2025 года № 8/24 "О бюджете Майского сельского округа Майского района на 2025 - 2027 годы"

Решение Майского районного маслихата Павлодарской области от 20 ноября 2025 года № 7/32

Майский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Майского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 8/24 "О бюджете Майского сельского округа Майского района на 2025 - 2027 годы" следующие изменения:

1) пункт 1 указанного решения изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить бюджет Майского сельского округа на 2025 - 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 59515 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 2577 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 90 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – равно нулю;

поступления трансфертов – 56848 тысяч тенге;

2) затраты – 59628 тысячи тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе;

бюджетные кредиты – равно нулю;

погашение бюджетных кредитов – равно нулю;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

5) дефицит (профицит) бюджета – -113 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 113 тысяч тенге";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Майского районного маслихата

Хызыр М.

Приложение
к решению Майского
районного маслихата
от 20 ноября 2025 года № 7/32

Приложение 1
к решению Майского
районного маслихата
от 30 декабря 2024 года № 8/24

Бюджет Майского сельского округа на 2025 год

(с изменениями)

Категория			Наименование	Сумма (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			1. Доходы	59515
1			Налоговые поступления	2577
	01		Подоходный налог	455
		2	Индивидуальный подоходный налог	455
	04		Налоги на собственность	1904
		1	Налоги на имущество	51
		3	Земельный налог	10
		4	Налог на транспортные средства	1413
		5	Единый земельный налог	430
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	218
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	218
2			Неналоговые поступления	90
	06		Прочие неналоговые поступления	90
		1	Прочие неналоговые поступления	90
4			Поступления трансфертов	56848
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	56848
			Трансферты из районного (города	

	3	областного значения) бюджета	56848
--	---	---------------------------------	-------

Функциональная группа				Наименование	Сумма (тысяч тенге)		
	Функциональная подгруппа						
		Администратор бюджетных программ	Программа				
1	2	3	4	5	6		
				2. Затраты	59628		
01				Государственные услуги общего характера	37076		
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	37043		
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37043		
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36693		
			022	Капитальные расходы государственного органа	350		
	2			Финансовая деятельность	33		
		124		Аппарат акима города района значения, села, поселка, сельского округа	33		

		053	Управление коммунальным имуществом города районного значения села, поселка сельского округа	33
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	20448
	3		Благоустройство населенных пунктов	20448
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20448
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2982
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	536
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	16930
12			Транспорт и коммуникации	2100
	1		Автомобильный транспорт	2100
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2100
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1145

		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	955
15			Трансферты	4
	1		Трансферты	4
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	4
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-113
			6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	113
8			Используемые остатки бюджетных средств	113
	01		Остатки бюджетных средств	113
		1	Свободные остатки бюджетных средств	113

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан